
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 117号 

ひとり一人の願いに耳を傾け、自由な雰囲気で四季を楽しみ、人の暖かさの中で 
和･輪･話 の生活を大切にする施設を目指しています。 

令和 6年 4月 吉日発行 

  
やわらかな春風に心華やぐ季節になり、新年度が始まりました。 

 

先日、近隣の高松小学校での入学式、新一年生の元気いっぱいの姿や声に触れ、 

自然に笑顔になり、たくさんのパワーをもらいました。 

いくとくにおいても新職員の辞令交付式があり、緊張した面持ちを見て私自身も 

心新たに身が引き締まる気持ちと、新しい仲間が増えワクワクする気持ちがありました。

新しい仲間と共に、みなさんに、より安心安全な日々をお過ごしいただけるように、 

新たな感性や柔軟な知恵を持ち寄り取り組んでいきます。 

また、ようやく地域の季節行事なども本格的に始動し始めてきており、いくとくも 

一緒に感染症対策を図りながら、地域での顔の見える関係づくり、世代を超えた 

楽しみづくり、地域防災対策にも力を入れていきたいと考えています。 

ご利用者様や地域の皆様のご理解ご協力を得ながら、少しずつコロナ以前の様な面会や

交流など会える日常や楽しむ機会を重ねていけるよう努めて参ります。 

今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 施設長 山田 芳子 

社会福祉法人 育徳園 
特別養護老人ホーム いくとく 
 

〒545-0001 大阪市阿倍野区天王寺町北 3-18-16 
TEL 06-6713-1165(代表) FAX 06-6714-1185 
 

発行人 施設長 山田 芳子 

生活相談員より 
  

令和 6年 4月 1日付の介護保険介護報酬改定に伴い、「重要事項説明書」の一部(利用料金表)を 

改定し、令和 6年 3月 27日(水)に発送させていただきました。 

令和 6年 4月 15日(月)までに施設へご提出をお願いしております。 

ご提出がまだの方は、「介護保険制度改正に伴う利用料金等の変更確認書」1部に 

ご署名の上、施設にご提出をお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  新年度 1発目は、お花見行事での笑顔の数々をお届けします！ 

 今年度は、この 3人で「和」や SNSをお届けしますので 

よろしくお願いします！ 

担当：吉田 下川 大垣内 

Ｆａｃｅｂｏｏｋと 

Ｉｎｓｔａｇｒａｍも 

是非ご覧下さい。


